令和８年１月８日

宮崎県トラック協会 会員 各位

（一社）宮崎県トラック協会

会長 牧田信良

                          (一社)宮崎県トラック協会定温輸送部会

                                   部会長 黒木 哲也

熊本・鹿児島・宮崎県トラック協会食料品部会研修会の開催について

（オブザーバー参加）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 毎年、熊本・鹿児島・宮崎県トラック協会食料品部会で開催しております標記研修会を今年度は宮崎県で

下記のとおり開催いたします。

本研修会は、会員の皆様にはオブザーバーとしてどなたでもご参加いただけます。

特に今回は、「外国人労働者への対応・育成」をテーマとした講演を予定しており、外国人ドライバーや

技能実習生、特定技能人材の受け入れ・定着を検討されている事業者様にとって、実務に役立つ内容となっ

ております。

なお、参加の有無につきましては、宮崎県トラック協会までＦＡＸ（番号：0985-53-2285）またはメール

(ｈｉｇｏ＠ｍｔａ．ｏｒ．ｊｐ)にてご連絡いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時   令和８年３月１３日（金） 研修会：１５時３０分～１７時５０分

                     懇親会：１８時００分～２０時００分

２．場 所   宮崎観光ホテル 東館３階

３．内 容   講演１：「商品事故の実例及び対策について(仮)」

講 師：菱重コールドチェーン㈱ 様

講演２：「外国人労働者について(仮)」

講 師：㈱GLORY OF BRIDGE 様 ㈱鳥羽運送 様

４．参加費   研修会のみ：無し

懇親会まで参加：参加者で按分した額を後日会社へご請求。

        ※請求先が分かるものをご持参ください。

５．連 絡   出席希望の方のみ１月３０日(金)までにお知らせください。

  熊本・鹿児島・宮崎県トラック協会食料品部会研修会（R8.3.13開催）

研修会のみ出席    /   研修会・懇親会どちらも出席

（どちらかに○印を付けてください）

会  社  名 ：

会社役職/氏名 ：

令和８年３月１３日（金）

研修会

意見交換会

１５時３０分～１７時５０分

１８時００分～２０時００分

宮崎観光ホテル 東館 3階
(宮崎市松山町 1-1-1 ☎0985-27-1212)

開催日時

開催場所

研修内容

参加費

(お問い合わせ先)

講演①

講演②

「商品事故の実例及び対策について」

「外国人労働者について」

講師：菱重コールドチェーン㈱ 様

講師：㈱鳥羽運送 様

㈱GLORY OF BRIDGE 様

(一社)宮崎県トラック協会

定温輸送部会 担当：肥後

☎０９８５－５３－６７６７

☆☆（開催についてのご案内）☆☆

１０，０００円程度/1人 ※懇親会参加者のみ

熊本・鹿児島・宮崎 食料品部会
３県交流会

 『守り』の商品事故対策

×

『攻め』の外国人雇用

現場の声を、経営に活かしてみませんか？